Kemudian

atas rekomendasi dari Kepala Kandepag Klaten untuk mengundang

ahli falak dari UIN Walisongo Semarang yang juga merupakan

anggota hisab rukyat Departemen Agama RI yaitu Ahmad Izzuddin.

Pengajian arah kiblat ini dilaksanakan pada hari ahad pahing, tanggal

20 Desember 2009 M atau 3 Muharram 1431 H. Dalam pengajian arah

Kemudian atas rekomendasi dari Kepala

Kandepag Klaten untuk mengundang ahli falak dari

UIN Walisongo Semarang yang juga merupakan

anggota hisab rukyat Departemen Agama RI yaitu

Ahmad Izzuddin. Pengajian arah kiblat ini

dilaksanakan pada hari ahad pahing, tanggal 20

Desember 2009 M atau 3 Muharram 1431 H. Dalam

pengajian arah kiblat yang dihadiri lebih dari 150

orang tersebut, beliau menjelaskan berbagai macam

teori yang digunakan dalam penetapan arah kiblat.

Peneliti : Bagaimana respon masyarakat ketika dilakukan

pengukuran ulang arah kiblat Masjid Nurul Iman?

Suwardi : Masyarakat sebenarnya menaati apa yang telah